
DZIENNIK USTAW
RZECZYPO SPO LITEJ POLSKIEJ

Warszawa, dnia 26 sierpnia 1939 r.

D E K R E T  P R E Z Y D E N T A  R Z E C Z Y P O S P O L I T E J  

Poz.: 517— z dnia 26 sierpnia 1939 r. o monetach ze stali. . . . .........................  . . 1191

R O Z P O R Z Ą D Z E N I A  M I N I S T R Ó W :

P o z .:  518— Skarbu z dnia 1 sierpnia 1939 r o cenach sprzedaży w yrobów  tytoniowych . . . 1191
519— Sprawiedliwości z dnia 23 sierpnia 1939 r. wydane w porozumieniu z Ministrami 

Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Skarbu o zmianie rozporządzenia o ostrzeżeniach 
(adnotacjach) hipotecznych przewidzianych ustawą o wykonaniu reformy rolnej . . . 1193

520— Skarbu z dnia 26 sierpnia 1939 r. o ustaleniu w zorów  monet ze stali niklowanych 
wartości 50 gr i 20 g r ..................................    1194

517
DEKRET PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 26 sierpnia 1939 r. 
o monetach ze stali.

Na podstawie art. 55 ust. (1) ustawy kon­
stytucyjnej i ustawy z dnia 13 maja 1939 r. 
o upoważnieniu Prezydenta Rzeczypospolitej do 
wydawania dekretów (Dz. U. R. P. Nr 44, poz. 
285) postanawiam co następuje:

Art. 1. Obok środków płatniczych, wybi­
janych przez Skarb Państwa na podstawie roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
5 listopada 1927 r. w sprawie zmiany ustroju 
pieniężnego (Dz. U. R. P. Nr 97, poz. 855) zmie­
nionego rozporządzeniem Prezydenta Rzeczy­
pospolitej z dnia 27 sierpnia 1932 r. (Dz. U. R. 
P. Nr 74, poz. 668), puszczane będą w obieg mo­
nety ze stali po 50 gr i 20 gr. Monety te mogą 
być niklowane.

Art. 2. Monety ze stali wybijane będą wy­
łącznie na rachunek Skarbu Państwa. Waga 
monet po 50 gr wynosi 5 gramów, średnica 
23 mm. Waga monet po 20 gr wynosi 3 gramy, 
średnica 20 mm.

Art. 3. Wzory monet ze stali ustala Mini­
ster Skarbu w drodze rozporządzeń, podając

jako załączniki wizerunki tych monet w gra­
ficznej reprodukcji.

Art. 4. 1. Jeżeli zapłata w myśl obowią­
zujących przepisów nie jest przewidziana w in­
ny sposób, monety ze stali po 50 gr i 20 gr są 
środkami płatniczymi, mającymi taką samą moc 
umarzania zobowiązań przez zapłatę, jaką po­
siadają monety niklowe tej samej wartości i na 
równi z monetami niklowymi są przyjmowane 
przez kasy państwowe przy wszystkich wpła­
tach.

2. Poza tym do monet ze stali, wypuszczo­
nych na podstawie dekretu niniejszego, stosuje 
się odpowiednio wszystkie przepisy dotyczące 
obiegu monet niklowych tej samej wartości.

Art. 5. Wykonanie dekretu niniejszego 
j>orucza się Ministrowi Skarbu.

Art. 6. Dekret niniejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia.

Prezydent Rzeczypospolitej: /. Mościcki 
Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E* Kwiatkowski

518
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 1 sierpnia 1939 r. 
o cenach sprzedaży wyrobów tytoniowych.

Na podstawie art. 8 i art. 17 ustawy z dnia 
18 marca 1932 r. o utworzeniu państwowego 
przedsiębiorstwa „Polski Monopol Tytoniowy”

(Dz. U. R. P. Nr 26, poz. 240) w brzmieniu roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
27 października 1933 r. o sprzedaży wyrobów


